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Det står ofte i avisa: Melkeprisen er for høg i landet vårt.
Vi høyrer det heile tida  at varene er for kostbare. Serleg
mat og det andre  vi treng for å eksistere. Høyrer lite om

kor låg den rette prisen er, men alltid lågare enn den ein må beta-
le. Vi trur at ein pris vert danna i møtet mellom tilbud og etter-
spørsel. Markedet avgjer den saka. Når det gjeld melk , majones,
musefeller og make -up, er dette kanskje rimeleg, men no ser vi
også at mennesket vert prissett. Ein 30-åring har høgare verdi enn
ein 55-åring,og ein frisk høgare enn ein sjuk.Markedet deler men-
neska inn etter noko dei kaller kjøpegrupper. Der vert vi verdsett
etter kor mykje vi bærer heim frå butikken.Slett ikkje etter kor
mykje nytte vi gjer i samfunnet.

Det er vel liten tvil om at vi lever i eit samfunn der det er kapital-
makta som på fleire og fleire område set rammene for livet vårt.
Det kan sjå ut som om vi har få motforestillingar mot denne ut-
viklinga.Vi trur at det er den einaste måten å ordne samfunnet på
for at vi skal ha det så bra som vi har det. Men veit vi kven som sit
ved rattet å styrer oss dit dei vil ha oss?

Kapitalmakta reknar berre med pengar.
Vi ser at rike folk ikkje står  i helsekø, dei skaffar seg dei beste ad-
vokatane og skriv under på dei største fallskjermane.Vi må ikkje
klandre dei for det. Det er det samfunnet vi vil ha og folk  spelar
Lotto meir enn før.

Vårt markedsorienterte fellesskap har også sett sin pris på reli-
giøse høgtider.Påske og pinse er nesten verdilaus. Jula, som dei
startar i oktober, har stor verdi berre fordi vi handlar så mykje til
jul . Juleindustrien er viktig for heile nasjonen.

Er det så noko att som det ikkje er sett ein kronepris på? 
Kva med det varme julebrevet, nabohjelpa, julesongane vi syng i
lag, eit godt handtrykk eller eit lys vi tenner for andre? 

Måtte du få ei god jul !

Om prisen på melk og mennesker og musefeller
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Aurora borealis
Mørkelandet har sitt eget natt-
lys.Aurora borealis.

Fortsatt løfter vi moderne
mennesker øynene  mot natte-
himmelen, når nordlyset flam-
mer og bølger og gnistrer i kla-
re og kalde mørkenetter. Er det
Vårherre sjøl som tegner med
lyskosten i leken fantasi?

Fysikernes forklaringer om
solflekker og elektrostrømmer
har vel tatt fra oss det skrem-
mende og skumle ved nattely-
set. Men la det aldri ta fra oss
evnen om å undres. Evnen til å
bøye oss under det som er
større enn oss.Slipp undringen
løs! 

Nordlyskåpa.
Sør -Hålogaland bispedømme
har fått ei ny bispekåpe. Nord-
lyshimmelen er hentet inn i
kirkerommet.

Kunstneren Ann Rasmussen
skriver om sin ide:

«Å la kåpen være en eneste
stor himmel med et eneste
stort flammende nordlys.

Midt i dette la det hellige
treenige Gudssymbol - en gyl-
len trekant - skinne rent og
klart.»

Å forbinde «himmel og jord
«med tynne tråder.»

Tynne tråder mellom him-
mel og jord.

Tynne tråder av lys.
«Og lyset skinner i mørket... «
Det er juleevangeliet etter Jo-
hannes. Johannes 1,5 .

Det er det julen handler
om.. Han som kom for å gi lys i
en mørk verden.Han som skul-
le gi verden nytt lys,kom ikke
bare som en sol eller lyskaster.
Han kom som et skjørt lys. I en
stall. I en utkant. Som tynne
tråder mellom himmel og jord.
Likevel skaper hans komme en
motstand hos oss og Johannes
må fortsett slik:
Og lyset skinner i mørket, men
... mørket tok ikkei mot det.
La ikke denne jula bli en  men -
desverre - jul.

Lukk opp øynene mot det
skjøre lyset. Fold hendene om
Guds gave i stallen. Gå til din
kirke med deg og dine. Og hør
at «Alle dem som tok i mot
ham, dem gav han rett til å bli
Guds barn - de som tror på
hans navn.»

De tynne tråder mellom
himmel og jord er sterke nok.
Sterke nok til å bære oss i tiden
og i evigheten.

Biskop Øystein

Biskopens juleandakt 2002:

Tynne tråder

GUDSTJENESTE I BEGGE VÅRE KIRKER
Menighetsrådene har bestemt at i år vil en prøve å holde guds-
tjeneste i både Solstad og Vassås kirke på julften.Det medfører at
gudstjenesten på Vassås blir klokka 14.00 og gudstjenesten på
Holm blir klokka 16.00. Gudstjenesten som tradisjonelt har blitt
holdt på Sykeheimen på juleaften, blir i år flyttet til 1.juledag
klokka15.30

En skulle tro at at Hovøysundet
var et ganske harmløst «havstyk-
ke», men det er flere enn meg
som har opplevd det motsatte.

Det var en dag i juli først på
1930-tallet. Vi var 6 båter som
med en besetnig på i alt 9 mann
som lå og fisket storsei. Fisken
beit bra og vi var opptatt med
vårt eget foertak og ante fresd og
inngen fare. Sjøen var helt
blank.Jeg kastet blikkett tilfeldig-
vis innover i sundet. Jeg ser da en
snykvit fokkskavel som fylte hele
sundet. Jeg var snar og fikk ut
åran og fikk godt tak med føtte-
ne mot spantene.Jeg klarte å hol-
de båten tett mot sjørokket
mens det gauv om øyran., og og
fylte færingen med et drøyt aus-
termål..

Jeg ser til siden der broder Ot-
tars båt akkurat da så og si står
på kant i sjøen. Jeg titter innover
i sundet, der ligger enda en båt
med kjølen i været og en mann
forsøker å klamre seg fast.
De båtene som har ligget i litt
bedre posisjon i forhold til væ-
ret, ror straks bortover for å kom-
me til unnsetning. Det hele var
unnagjort på et blunk, så det var
bare for oss å rette båtene og
samle inventaret som flaut.Så
fortsatte vi fisket i  «fine været».

Jacob Sommerset

Det lunefulle
Hovøysundet
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Menighetsbladet fortsetter med
denne serien der vi pøver å for-
midle litt av det som hendte i
kommunen vår for akkurat
100 år siden.

I forrige nummer skrev vi at
lensmann Jacobsen på Hil-
dringen ble anmeldt for under-
slag. Vi gjør for ordens skyld
oppmerksom på at Jacobsen
ikke må forveksles med  senere
lensmann Andersen som 11 år
senere tok kassen til Bindal
Sparebank og reiste til Ameri-
ka.

Forrige gang skrev vi om dy-
reskue. Agnes Eriksen kan for-
telle at hun som liten husker at
det var dyreskue på Vikestad.
Kan noen av våre lesere fortelle
når det ble slutt på dyreskue i
kommunen? 

Så ser vi på det som skjedde
for 100 år siden:

Det var fjøsbrann i Gangstøa.
Den 21.oktober brann fjøsen på
klokkergården helt ned. Lærer
Hongslo skriver et fortvilt brev
til kommunestyret der han ber
om å få bygd opp nytt fjøs.Det
var kommunen som eigde lærer-
gården. Kommunestyret sa seg
straks villig til å sette opp ny fjøs
. Det ble mye diskusjon om stør-
relsen på det nye fjøset, men i
april 1903 fattet kommumesty-
ret det endelige vedtaket om
bygging av nytt fjøs på klokker-
gården.

Vassås kirke var i elendig forfat-
ning. Presten Pahle skriver til
kommunen og foreslår å rive kir-
ka og bygge ny kirke. Han får

støtte for dette forslaget av bygg-
mester Scheistrøen i Namsos.
Den gamle kirka er uten ovn, og
det er uforsvarlig å sette opp
ovn i det falleferdige kirkebygget
mener presten og kirketilsynet.
Kommunestyret er enig i at det
snarest må gjøres noe med kirka,
men på grunn av at det har vært
så vanskelig å få inn skattepenge-
ne, er kommunen så pengelens,
at en må se tiden an.Ordføreren
får imidlertid i oppgave å inn-
hente opplysninger vedrørende
en slik stor kostnad.

Det er tydelig at den sosiale nø-
den kunne være stor i enkelte
heimer. Mange skriver brev til
kommunen og ber om hjelp. Vi
gjengir  deler av et brev til kom-
munestyret fra husmann Gunder
Nyfeldt, Røytvoll:

«...tillader meg i ærbødighed
at andrage det ærede Herred-
styre  om et lån stort kr 50. Lå-
net tænkes benyttet til at dæk-

ke Husmandsudgiftetr for min
Plads «Stenbekmyrene»  , samt
Løn for tjenestepige m.m. Vi er
begge gamle folk,og min kone
har hovedsakelig vært sænge-
liggende hele vinteren, og er
enda i samme stilling., så jeg
må holde tjenestepige for at sty-
re huset og stelle oss begge., - da
jeg i vår på bededag brak min
venstre hånd så også jeg er ar-
beidsudyktig.

Min mening og vilje er er om
Gud forunder mig helsen , at
søge beløbet  tilbakebetalt, i
motsat fald skal  kommunen
søge sig utdrag i mine efterla-
denskaber. Samtidig må jeg an-
drage om å få eftergivet den
ilignet kommuneskat».

Gunder Nyfeldt
(m.p.p.)

Kommunens svar var dette:
«Herredstyret finder ikke å kun-
ne innlade sig på at bevilge lån

100100IIII     BBBBiiiinnnnddddaaaalllleeeennnn

for                          år siden

Det ble dyreskue
på Skotnes
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av kommunekassens midler.
Herresskatten for 1902 kan for
tiden ikke  eftergives» 

For 100 år siden var det mange
som reiste til Amerika for å starte
et nytt liv der. Kommunekasse-
rern var tidlig ute og ville kreve
kommuneskatten av de som had-
de planer om å reise. Kassereren
skriver til ordføreren at han had-
de hørt rykte om at disse ville
reise i løpet av 1902:
Kristian Kristiansen Brevik, Mag-
nus Kristiansen Sylten,Anton Jo-
hansen Øyen m/familie, Edvard
Angel Nilsen Solstad og Olav Nil-
sen Solstad.

44 oppsittere fra Reppen, Bang-
stad, Helstad og Vassås skriver et
brev til kommunen der de ber
om at det blir satt i gang bygging
av veg mellom Vassås og Helstad.

Det meldte seg på dyr og folk
nok til at det ble arrangert dyre-
skue på Skotnes.

Bindalens andre rikstelefonsta-
sjon ble åpnet på Årsandøya.
Den første ble åpnet året før på
Nord-Horsfjord.

Det blir arbeidet for å få flyttet
kommunelegen fra Fiskerosen til
Hildringen,men lensmannen me-
ner at det ikke er høvelig hus
der.

Vassås kirke før restaureringa først
på 1900 tallet.

Under denne overskrifta inviterer 
vi folk til å skrive. Denne gangen 
slipper vi til Kirsten Kveinå Brønmo:

I mine barne- og ungdomsår i
Kveinå var sang og musikk en
selvfølge både i hverdag og
fest.Jeg kan huske den gode fø-
lelsen da jeg som lita jente fikk
sitte på et fang mens mor og far,
besteforeldre, tanter og onkler
sang og spilte.

Slekta var stor, og de fleste
spilte på ett eller annet instru-
ment. Min far, Halvor,var dirigent
for Bindalseidet Songlag i mange
år, og flere i slekta var også med
der og sang.Det var derfor natur-
lig for meg å begynne i koret da
jeg ble voksen.

Nå nærmer det seg jul, og vi i
Bindalseidet Songlag skal ha jule-
konsert både i Vassås og Solstad
kirke. Vi har med oss Hans Inge
Fagervik som har skrevet en rek-
ke fine julesanger.Men den sang-
en som jeg er mest glad for at vi
har på programmet, er Glade Jul.
Denne vakre julesangen ble skre-
vet av en prest i Salzburg juleaf-
ten 1818 med tittelen Stille
Nacht Heilige Nacht. Organisten
i samme kirke skrev melodien.
Den ble fremført samme juleaf-
ten på  midnattmessen.

Bindalseidet Songlag har et
flott arrangement på denne
sangen, hvor blant annet et bar-
nekor er med og synger. Jeg blir
like rørt hver eneste gang vi
framfører Glade Jul, spesielt når
de fine barnestemmene kommer

inn og synger de lyse overtone-
ne. Da får jeg virkelig den store
«juleklumpen» i halsen.
Her kommer min julesang:

Med riktig god hilsen fra
Kirsten Kveinå Brønmo

Takk for gaven
Solstad kirke har mottatt et prosesjonskors i gave . Korset som er
i eik, er laget av Jan Slottøy og gitt i gave av Anne-Britt Skillingsås.
Solstad Menighet takker hjerteligst for gaven.

Glade jul, hellige jul!
Engler daler ned i skjul.

Hit de flyver med paradis grønt;
hvor de ser hva for Gud er skjønt,

lønnlig i blant oss de går,
lønlig i blant oss de går.

Julefryd ,evige fryd,
hellig sang med himmelsk lyd!
Det er engler som hyrdene så,
dengang Herren i krybben lå,

evig er englenes sang
evig er englenes sang.

Fred på jord , fryd på jord,
Jesusbarnet blant oss bor!

Engler synger om barnet så  smukt,
han har himmeriks dør opplukt.

Salig er englenes sang.
Salig er englenes sang.

Salig fred , himmelsk fred
toner julenatt her ned.

Engler bringer til store og små
bud om ham som i krybben lå.

Fryd deg hver sjel han har frelst!
Fryd deg hver sjel han har frelst!
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Han var heilt sikker: følelsen av
jul kom ikkje i år, i alle fall ikkje
som den hadde gjort før om åra.
Og no var det berre fire dagar til
jul.

Ute var det berrmark . Husa
stod gråbleike og liksom fraus i
sur landvind. Fjella omkring ber-
re stod der, sa ingenting og svart-
na tidleg i det spinkle desember-
lyset. Berre Heilhornet og fjella i
aust hadde fått litt kvitt i toppen.
Det var som om han og naturen
hadde det på same måten. Dei
venta på noko betre. Det mol
inne i hovudet hans på same må-
ten som landvinden gnog og pis-
tra rundt husnova.På nytt og på
nytt kom det same spørsmålet:
Vil mamma kome heim til jul?

På sjukehusert hadde dei sagt
så mykje utan å ha sagt noko
som helst.Blodprøvene kom til å
avgjere, hadde dei snakka mykje
om. Aldri hadde så mange trøsta
og oppmuntra han som på sjuke-
huset , spurt kva for klasse han
gjekk i,kva han ønskte seg til jul,
sagt at dei hadde hørt at han var
så flink i fotball og forsikra om at
sjansen for at mor blei frisk var
så stor så stor. Han hadde svara
dei så godt han kunne, men han
greidde liksom ikkje å bry seg
om det dei kvite frakkane sa. Dei
var reine og blide,men ikkje red-
de. Han var redd, og berre
det.Folka i dei kvite frakkane såg
berre utanpå han.Såg  ikkje på
han slik som mamma når ho
spurte han om korleis han hadde
det, då låg det noko i stemmen
hennes som ... som ... . Nei, han

fann ikkje ord for det, og ikkje
betydde det noko om det ordet
ikkje fanns heller for han hadde
det trygt inni seg.

Det var nesten verst med pap-
pa.Av og til skulle han ha ønska
at han ikkje var der. Pappa var
snill, ikkje noko med det, men
han prøvde å vere ein annan
pappa enn den han var før mam-
ma blei sjuk.Ville kalle han mam-
mapappa. Han rister mattene og
skriver til og med julekort. Sjø-
nar han ikkje at mamma er sjuk?
Kvifor tar han mamma bort frå
han på denne måten?

Det aller verst var at pappa
hadde spurt om han skulle be
tante komme å stelle til jul i lag
med dei. Han hadde visst forstått
kor alvorleg dumt det var, for et-
terpå hadde han sagt at tante
nok  ikkje hadde tid.

Det har vore greitt på skolen
denne tida. Læraren hadde ikkje
sagt noko i klassen, men i ein
matpause hadde læraren spurt
om mamma kom heim til jul.
Han hadde ikkje svara. Og læra-
ren sa at ville han snakke med
han, kunne han ringe han ein et-
termiddag. Han kom aldri til å
ringe.

Kameratane brydde seg lite
om korleis han hadde det. Godt
var det.Han var forresten mest
heime.Ikkje tok han telefonen
alltid. Det kunne vere tante som
bad han og pappa på middag.

Vindgufsen stod inn ytterdø-
rea da pappa kom inn med pos-
ten. «Det er brev til deg  - frå
mamma». Pappa la brevet forsik-

tig framfor han på salongbordet.
Det var nesten som om mamma
låg der, kom heim til jul. Pappa
såg på det og gjekk ut på kjøkke-
net.Han gjorde alltid det når han
blei fri for ord.

Han opna brevet. Rasa nedo-
ver sida for å finne det han leita
etter.Der stod det: «Eg kjem ikkje
heim til julekvelden, men ..» Han
greide ikkje lese meir, stappa
brevet i lommen og sprang inn
på rommet sitt. Der vart han stå-
ande. Gret lydlaust utan tårar.Les
om litt heile brevet. «- kjem heim
om eit par veker -  pass på pappa
- han er ikkje flink til å vaske-
minn han på at han må koke sau-
rullene i 45 minutt- lag handlelis-
te til han - pass på at han ikkje
drikk opp julebrusen din-  eg lit
så på deg - vi må hjelpe kvaran-
dre ...eg ber for deg kvar dag 
Han les brevet fleire gonger.

Under middagen seier pappa
plutseleg at han skulle vel ha
kokt sauerullene til jul, men veit
ikkje kor lenge dei skal koke.
Dei ser begge lenge ut mot vind-
auget. Den sure vinden har spak-
na og eit par venlege, kvite lette
snøfiller festar seg til ruta.
Han ser så på far sin : «45 minutt,
pappa».

Då jula 
kom i posten

Julefortelling av Olav Håkon Dybvik
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VI HAR MEGET MODERNE MASKINER OG
FAGLIG KVALITET.

•  Har du negativ, dias, bilder, digitale kort 
eller du kan sende oss bilder på internett, 
så kan vi kopiere opptil størrelse 30 x 40 cm.

•  Ved fremkalling og kopiering av film, kan
vi gså lage CD.

•  Vi gir deg gjerne priser.www.ubstrand@frisurf.no

VI KAN LAGE BILDER
– også for bindalinger!

Det synes å finnes få gamle
postkort fra Bindalen. 
Skulle du ha noen slike, ville vi
gjerne låne for kopiering.

Da engelen kom med gledesbud-
skapet til gjeterne, var  «frykt
ikke» engelens første ord. For an-
sikt til ansikt med engelen i him-
melsk glans ble gjeterne først
redde. Men budskapet var om en
stor glede for alle - «i dag er det
født dere en frelser.. «

Gledesbudskapet som lød for
2000 år siden, lyder også i dag.Vi
feirer Jesu fødselsdag, feirer at
frelseren kom til vår jord.
Han kom i det enkle og stille.
«En krybbe var vuggen som
ventet ham her,
det lille barn Jesus, vår Frelser,
så kjær».
Han kommer fortsatt til oss. I det
enkle og stille lyder budskapet.
Da gjelder det for oss å rydde

rom for ham. Hos oss er det hjer-
terom han spør etter.

Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus dog herinnn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.

(Brorson)

Så lyder gledesbudskapet også
denne julen:
«Frykt ikke! I dag er det født
dere en frelser.»

Velsignet julehøgtid.
Hilsen Grete ,diakon

I dag er det født dere en frelser

MENIGHETENES JULETREFESTER
Vassås menighet skal arrangere sin årlige juletrefest på kantina
på Rådhuset 10.januar klokka 17. På grunn av at Sentret er
stengt på grunn av utbygging, blir festen lagt til Rådhuset
Alle, både store og små, er velkommen på festen.
Solstad menighet vil arrangere sin juletrefest  den  9. januar.

klokka 17.00 på Eldresentret på Bindalseidet. Festen blir et sam-
arbeid med Bindalseidet pansjonistforening. Menighetsrådet hå-
per at riktig mange finner vegen  til Eldresentret den dagen. Det
skal bli en trivelig fest i tradisjonelle former.

Åbygda og 
Horsfjord 
foreslått sløyfet
som faste guds-
tjenestesteder

Menighetsrådene har i et
vedtak nylig foreslått for bis-
kopen at Åbygda og Hors-
fjord blir strøket på lista over
faste gudstjenestesteder. Det
er årlig lagt to gudstjenester
til hver av disse stedene.

Det er biskopen som må
godkjenne hvor mange guds-
tjenester det skal være på
hver plass i kommunen. Hvis
menighetsrådenes forslag
går igjennom, blir denne pla-
nen å følge:

Solstad kirke 27 gudstje-
nester i året, Vassås 27, Bin-
dalseidet misjonshus 6, og
Harangsfjorden 2 gudstjenes-
ter i året.

En venter at biskopens avgø-
relse vil foreligge rett etter
nyttår.
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Din blomsterhilsen til 
den spesielle anledning
får du hos oss.

-Buketter -Sorgbinderi - 
Dekorasjoner - Tørkablomster -
Lys fra Namsos lysstøperi

«Du må'kke komme her og kom-
me her!» Øystein Sunde har gjort
en original vri på den gamle jan-
teloven. «Du må'kke komme her
og tru at du er no' til kær.» Den
som tror at han er noe, får seg
fort en trøkk i trynet. De som
idag er av de eldste blant oss,
fikk tidlig lære seg å stå med lua i
handa. Idag lærer vi det ikke fullt
så tidlig kanskje, men det kom-
mer... Du må ikke tro at du er
noe!

Et barns tillit kan sjarmere oss.
Jeg opplevde det på en juletre-
fest. Programmet var rikholdig
nok, men gikk litt over hodet på
de minste som krabbet og gikk
mellom bordene der vi satt. Plut-
selig kom ei lita tulle bort til meg
og ville opp i fanget. Jeg visste
ikke hvem hun var, men trolig
visste hun hvem jeg var - hun
syntes hun kjente presten. Selv-
sagt løftet jeg henne opp i fang-
et. Og der satt hun ei lita stund
før hun fortsatte videre bortover
golvet.

Med alderen vil en sånn ubeskje-
denhet avta eller helt forsvinne.
Man våger ikke tro at så mange
vil vite av en. Enkelte får så
mange nesestyvere og skuffelser
i livet at de til slutt ikke tør nær-

me seg noen som helst.
Men mange av oss er heldige

og får positive tilbakemeldinger.
«Det var så trivelig at du kom.»
«Vi er så glad i deg.» «Vi er så glad
over å se deg.» «Du er så flink til
å besøke oss.» «Du skal vite at du
er velkommen.» 

Sånne utsagn gjør noe med
oss.Vi blir trygge, og tør komme
tilbake. Særlig når vedkommen-
de som sier det, er troverdig og
tilregnelig. Hvis du har hatt dår-
lig tro om deg selv, så må du et-
ter dette iallfall tro at det likevel
er noe ved deg - ettersom så
mange setter sånn pris på deg.

Englene på betlehemsmarkene
brukte et uttrykk som fremmer
sånne tanker og følelser. De
sang: «blant mennesker som har
Guds velbehag». Tenk at det fin-
nes sånne! Enn om det også gjel-
der oss?

Mediabildet av  verden gir lite
å glede seg over:krig og vold,kri-
minalitet og ugudelighet. Likevel
må det være noe ved oss - etter-
som Gud finner noe som beha-
ger ham. Hva kan det være, tro?
Han lar oss forstå at som men-
nesker er vi mer enn vakkert ut-
seende og kropp. Vi er mer enn
det vi får til å gjøre - eller lar
være å gjøre. Mer enn vår ar-

beidskraft, vårt intellekt og vår
oppfinnsomhet. Vi er mer enn
det som kan sees. Ja, faktisk er vi
mer enn livet fra unnfangelse til
død. Vi er mer enn det de ser
som tar liv. Vi er noe som Gud
kan identifisere seg med - etter-
som han selv valgte å bli men-
neske. Det skulle få oss til å un-
dres.

Da må det være noe ved oss al-
likevel. Hva kan det være, tro?

Jeg tror ikke jeg har hele svaret.
Men noe er helt åpenbart:

– Vi er dem som Gud vil frelse!
Frelse betyr mange ting, f.eks. å
gjøre hel (det som er i stykker),
eller berge for evigheten (det
som ellers vil gå tapt). Jesus kom
til verden for å frelse verden.

– Vi har Guds velbehag når vi
oppdager ham så han får fange
blikket vårt!

– Vi har Guds velbehag ved
det som vi tar imot når vi gir rom
for Jesus!

– Vi har Guds velbehag når vi
som Jesus begynner å kalle Gud
for Far (og kanskje vil være
«fang-barn» hos ham)!

Sånn tror jeg det er! Det er
noe ved deg... Gledelig jul!

Torgeir

Det må være noe ved deg...

som har Guds velbehag
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Nei ,han virker slett ikke lett-
skremt, den nye lederene av Bin-
dal Ungdomsråd, Finn Stephan
Dypvik. Han snakker mer enn
villig om de vanskene de unge i
Bindal står ovenfor, men har tro
på at det skal gå an å livnære seg
her i framtida.Han har tro på at
det skulle ha kommet litt nytt
blod inn i politikken i heimkom-
munen.

Finn Stephan går tredje året
på Val Landbruksskole, og vil
være agronom til våren. På Val
går han i lag med 12 andre bin-
dalsungdommer.

-  I vår var vi en gjeng på Val
som skrev til landbruksminister
Lars Sponheim og  påpekte  det
at støtten til norsk landbruk ble
mindre og mindre,og at det kun-
ne bli vanskelig å få ungdom til å
satse på denne næringa.Vi unge
må ikke bare protestere, men la
vår stemme høres der ting blir
avgjort. Jeg har tro på at vi unge
kan ha litt å tilføre de som sitter
med makta.

Bindal ungdomsråd ble opp-
rettet av kommunestyret for vel
2 år siden. Rådet er sammensatt
av en fra hver av de tre ung-
domsskolene og  tre fra videre-
gående skole  Rådet får årlig
20.000 kroner som de skal for-
valte til ungdommens beste.

-  Jeg synes at den forrige lede-
ren av ungdomsrådet, Randi Bø-
kestad, har gjort en god
jobb.Hun har mellom annet vært
i kommunestyret og holdt inn-
legg. Den festen som de arran-
gerte i Kolven var også svært po-
sitiv. Det var et forsøk på å samle
all bindalsungdom til et rusfritt
arrangement. Det må vi fortsette
med. Jeg ser det som viktig at vi
unge bygger ned motsetningene
mellom de forskjellige plassene i
kommunen, og i den sammen-
hengen er det en forutsetning at
vi kjenner hverandre.Kanskje vi
som er unge i dag kan gå foran
med et godt eksempel, for jeg

misliker sterkt at det folk  uten-
fra assosierer med Bindal er
krangel mellom ulike deler av
kommunen. Jeg bor omentrent
midt i kommunen, og «holder
ikke med» noen.

-  Er det andre saker du mener
er viktig for Ungdomsrådet?

-   Musikkskoletilbudet er vik-
tig.Kommunen må ikke nedprio-
ritere kulturen. Musikk er noe
som betyr mye både for den en-
kelte og for fellesskapet.

-  Som ungdomspolitiker er du
ikke redd for å bli brukt av poli-
tiske etablerte grupperinger?

-  Nei , slettes ikke.Vi skal tale
ungdommens sak, det er jo der-
for vi er valgt.Å bli en forlengel-
se av ett eller annet politisk par-
ti, blir feil slik jeg ser det.

-  Hvilke utfordringet se en 18-
årig i Bindal i dag ?

-  Den største utfordringa er
nok den sentraliseringa som fo-
regår. Det er slett ikke bare land-
bruket som rammes av den.
Grensene åpnes og vi merker en
stadig skarpere konkurranse.
Vi unge sitter ikke inne med så
mye livserfaring, men vi er klar
over at mange av de viktige ar-
beidsplassene som blir om ti år,
ikke er oppfunnet ennå. Det er
mulig at den bekymriga vi har i
dag, er ganske unødvendig. Men
vi må godta omstillinger. En an-
nen utfordring vi som unge bin-
dalinger står ovenfor, er at vi må
samarbeide mer. Det virker som
om misunnelsen er stor både
mellom enkeltindivider og byg-

der. Aller verst er det når noen
bruker pressen for å hause opp
misunnelse og krangel. Avisene
er bare ute etter å slå opp det ne-
gative for det selger bedre. Det
tredje jeg vil si, er at vi må ikke
glemme det positive med å bo i
Bindalen. Et av de mange triveli-
ge tiltakene jeg har merket meg ,
er denne folkevandringa opp på
fjelltoppene i sommer. Jeg tror at
naturen rundt oss blir viktigere
med årene.

-  Etter at dere er konfirmert
er det lite å se dere unge i kirka?

-  Ja, kanskje er noen unge redd
for hva andre sier om en oppsø-
ker kirka. Det å være religiøs blir
sett på som spesielt og litt sært.
Juleaftan er forresten mange av
oss i kirka.Val landbruksskole er
ei kristen skole, og elevene rea-
gerer sjelden på det. Ellers må
jeg innrømme at kirka ikke appe-
lerer så veldig til oss unge. Dere
har nylig arrangert landbruks-
gudstjeneste, hvorfor ikke satse
på en ungdomsgudstjeneste?

Finn Stephan innrømmer at
det ikke alltid er lett å vere ung i
dag. Presset er stort fra mange
kanter. Rusproblemet er neppe
mindre enn før. Selv er han
odelsgutt til en eiendom på
18.000 mål , og er klar over de
forventningene som ligger der.

- Nei, vi unge som har røtter i
Bindal må ikke se mørkt på det.
Vi må skaffe oss skikkelig utdan-
nels og se hva vi i lag kan skape i
bygdene våre.

- Noen politikere i Bindal har sittet for lenge
Den nye lederen av Bindal ungdomsråd:

Finn Stephan
Dybvik er den
nye lederen av
Bindal ung-
domsråd
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Mange rette svar på konkurransen i forrige nummer. De personene en skulle fram til var: Geir Hors-
berg, Alvilde Busch, Hjalmar Hiorsberg, Kåre Rossdal, Torbjørn Gjengaard, Gudrun Fossem, Dagny
Brønmo, Edmun Skjelsvik,Alfred Winje, Hans Imøy, Per Jørgen Bosness og Hans Teodor Kveinå.

Av de 27 rette svarene har vi trukket ut en vinner, og det ble Hillbjørg Fuglstad på Bangstad. Gratule-
rer, Hilbjørg - du har vunnet ei bok.

Konkurransen i jule-
nummeret av Menig-
hetsbladet blir et krys-
sord.Det spesielle med
dette kryssordet, er at
det er laget til av selve
biskopen, Øystein Lar-
sen.

Klarer du biskopens
julekryssord, sender
du svaret til Menig-
hetsbladet i Bindal in-
nen 15. januar.
Lykke til!
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Kirkelige handlingerKirkelige handlingerKKiirrkkeelliiggee hhaannddlliinnggeerr Kirkekalender
Gudstjenester i Bindal prestegjeld

DESEMBER
01.12: 1. s. i advent. Ung messe i Vassås kirke kl. 11.

Konfirmantene og Terråk barnekor deltar.
08.12: 2. s. i advent. Ung messe i Solstad kirke kl. 19.

Konfirmanter og KANPU deltar.
15.12: 3. s. i advent. Høymesse i Vassås kirke kl. 11. Nattverd.

Kl. 19 i Solstad kirke: «Vi synger julen inn» Korene deltar.
22.12: 4. s. i advent. Ingen gudstjeneste i Bindal.
24.12: Julaften. Familiegudstjeneste i Vassås kirke kl. 14.
24.12: Julaften. Familiegudstjeneste i Solstad kirke kl. 16.
25.12: Juledag. Høytidsgudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.
26.12: 2. juledag. Høytidsgudstjeneste i Solstad kirke kl. 11.
29.12: Søndag e. jul. Ingen gudstjeneste i Bindal.
31.12: Nyttårsaften. Tomasmesse i Vassås kirke kl. 17.

JANUAR 2003  
01.01: Nyttårsdag. Gudstjeneste i Bindalseidet misjonshus kl. 11.
05.01: Kr. åpenb.dag. Minnegudstjeneste i Vassås kirke kl. 19.

Kirkekaffe
12.01: 1. s. e. Kr. åpenb. Minnegudstjeneste i Solstad kirke kl. 19.

Kirkekaffe
19.01: 2. s. e. Kr. åpenb. Familiegudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.
26.01: 3. s. e. Kr. åpenb. Familiegudstjeneste i Solstad kirke kl. 11.

FEBRUAR
02.02: 4.s.e. KL.åpenb. Høymedde i Vassås kirke kl. 11. Nattverd
09.09: Vingårdssøndag Høymesse i Solstad kirke kl. 11. Nattverd.
16.02: Såmannssøndag Familegudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.
23.02: Kristi forklaring Familiegudstjeneste i Solstad kirke kl. 11.

MARS  
02.03: Søndag før faste (Fastelavn) Høymesse i Solstad kirke kl. 11.
09.02: 1. søndag i faste Høymesse i Vassås kirke kl. 11. Nattverd
16.03: 2. søndag i faste Tomasmesse i Solstad kirke kl. 19. Nattverd
23.03: 3. søndag i faste Gudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.

Terråk barnekor deltar.
30.03: 4. søndag i faste (Midtfaste) Høymesse i Solstad kirke kl. 11.

APRIL 
06.04: 5. søndag i faste Høymesse i Vassås kirke kl. 11
13.04: Palmesøndag Gudstjeneste i Bindalseidet misjonshus kl. 11
17.04: Skjærtorsdag Gudstjeneste i Solstad kirke kl. 19. Nattverd.
18.04: Langfredag Pasjonsgudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.
20.04: Påsledag Høytidsgudstjeneste i Solstad kirke kl. 11.
21.04: 2. påskedag Høytidsgudstjeneste i Vassås kirke kl. 11.
27.04: 1. s. e. påske Familiegudstjeneste i Solstad kirke kl. 11.

Døpte
Vassås
06.10 Truls Lillemark Brevik
20.10 Andrine Lande
20.10 Julie Johansen Otervik
Solstad
13.10 Andre Hammernes Vollan
27.10 Venera Samigullovna Holm
10.11 Helene Gutvik Grande

Døde
Solstad
04.10 Odd Gutvik

Minne om Trine
Sigrun Skarstad Borgen ønsker at
Menighetsbladet trykker et dikt
hun har skrevet om sin venn Tri-
ne Melgård som døde for noen år
siden

Du gikk så stille gjennom livet.
Tenk om alle mennesker var sånn.

Når du kom inn gjennom døra,
kom du stille som en ånd.

Men alltid var du i godt nnumør.
Jeg minnes hva du sa mang en gang
om hvor fint det var å gå på gamle

stier, og høre småfuglenes sang.

Jeg savner deg ofte ,Trine
Du kom så munter og blid.

Jeg vet du satt der på Aldersheimen
og tenkte på svunnen tid.
Alt tenkte du så nøye over.

Var alltid full av fred.
Her var det aldri påfunn

som gjorde mennnesker fortred.

Ved ditt vesen du virket så liten.
Jeg syntes du var så stor.

Jeg seg deg for meg i heimen,
der du hadde ditt virke på jord
3 år gammel ble din søster syk.
Hun ble aldri frisk mer igjen.
En tung byrde ble på deg lagt

Vi vet alle hvor hjelpen var hen.
Du hjalp far, mor, søster og bror.

Du var beskjeden og liten, du Trine,
men din livsgjerning var så stor!
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Firma Olav Dybvik
Inneh.Aslaug Dybvik Helstad

Du er velkommen innom til en hyggelig handel.
På fredager får du kaffe og vafler på kjøpet.

Hilsen Aslaug
Tlf. 75 03 24 15

- din lokale gavebutikk
Jeg har også kontorrekvesita,
parfymeartikler og leker.
Kom innom til en hyggelig prat.

Hilsen Hild

Henvendelse:

HALLBJØRN G. ALSLI
7982 BINDALSEIDET
Tlf. 75 03 14 36

Beste kvalitet – Rimelig pris

Vakre
grav-
minner
i stort
utvalg

BINDALSEIDET
Tlf. 75 03 13 22
Post i butikken   
Fax 75 03 14 50

Vi ønsker deg god tur og fine naturopplevelser!

Telefon: 75 03 40 28 www.plahteseiendommer.no

KRAMBUA AS
Tlf. 75 03 41 23 • Fax 75 03 16 43

7300 TERRÅK
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Vi er din nærmeste bank!

Bergslid Begravelsesbyrå
Ordner alt ved begravelser og kremasjoner

Gravmonumenter
Navnetilføyelser og skriftoppussing

Tlf. 74 38 95 00

Tlf. 75 03 19 00
Fax 75 03 19 10

Feilmeld.: 75 03 19 19

E-post: bindalkraftlag@c2i.net

HELSTAD
Landbruksverksted
Tlf. 75 03 24 42, faks 75 03 43 39

Husqvarna
Motorsageksperten

Salg • Service

Tlf. 75 03 40 73 • Fax 75 03 20 61

Terråk

Tlf. 75 03 40 00



14 BINDAL MENIGHETSBLAD

R
ø

n
n

es
 T

ry
kk

 a
s,

 M
o

sj
ø

en

Vi har mye for pængan!
Du finner det meste i:

Dagligvarer – Arbeids- og fritidsklær
Baby- og barneklær – Regntøy – Sko – Støvler

Sengeutstyr – Gardiner – Kapper – Metervarer – Duker
Voksduk – Broderisaker – Hekle- og stikkegarn
Leker – Gaveartikler – Smykker – Ur – Briller
Kjøkkenutstyr – Fiskesaker – Jernvarer m.m. i

Landsdelens beste assorterte butikk

Tlf. 75 03 16 32

OLAV BARTNES
Bogen i Bindal

Vi ønsker våre kunder velkommen!
Hilsen Anette og Sonja

Salongen FIX – Terråk
Tlf. 75 03 42 80

Bogen AS
AUTORISERT BILVERKSTED
Bogen, 7982 Bindalseidet

Tlf. 75 03 16 33

Vet du hva Frivillighetssentralen i Bindal er ?
• Vet du hva vi gjør, og kan gjøre?
• Er du usikker på svarene, får du grei beskjed  hvis
du tar kontakt !

Du treffer oss på telefon
• 75 03 17 44 • Mobil 482 99 650
• Privat 75 03 24 47

FRIVILLIGHETS-
SENTALEN

i Bindal


